ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.05.2023г.                                           № ___                                    х. Камышевка
О внесении дополнений в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 29.11.2018  №136

В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 01.02.2018 № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Камышевского сельского поселения» и распоряжением Администрации Камышевского сельского поселения от 01.10.2018 № 54-I «Об утверждении Перечня муниципальных программ Камышевского сельского поселения» Администрация Камышевского сельского поселения  постановляет:

1. Внести дополнения в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 29.11.2018 №136 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» в                   приложение №2 в разделе 2 подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Камышевском сельском поселении» дополнить п. 2.1  Задача 1 подпрограммы 2 «Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Камышевского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности»
    2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации Камышевского

 сельского поселения

                В.Е.Канатова

Приложение № 2
к муниципальной программе

Камышевского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка

и профилактика правонарушений»

Перечень
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Камышевского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
подпрограммы

	Соисполнитель, участник, ответ​ственный за ис​полнение ос​новного меро​приятия
	Срок
	Ожидаемый результат     (краткое описание)
	Последствия нереализации

основного меропри​ятия

	Связь с показателями   муниципальной программы    (подпрограммы)

	начала
реали​зации
	оконча​ния реализа​ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Подпрограмма  Противодействие коррупции в Камышевском сельском поселении

	1. Цель 1 подпрограммы 1 «Снижение уровня коррупционных проявлений в органах исполнительной власти

Камышевского смельского поселения и организациях, созданных для выполнения задач, поставленных органами

исполнительной власти  сельского поселения»

	1.1. Задача 1 подпрограммы 1 «Совершенствование правового и организационного обеспечения реализации антикоррупционных мер»

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	органы местного самоуправления Камышевского сельского поселения
	2019
год
	2030
год
	приведение нормативных правовых актов Камышевского сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством, устранение имеющихся в них пробелов и противоречий
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	влияет на достижение показателя 1

	1.1.2.
	Основное мероприятие 1.2.

Повышение эффективности механизма выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Камышевского сельского поселения

	Администрация Камышевского сельского поселения
	2019
год
	2030
год
	Предотвращение коррупционных правонарушений
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	влияет на достижение показателя 1

	1.1.3.
	Основное мероприятие 1.3.

Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими отдельные муниципальные должности Камышевского сельского поселения
	Администрация Камышевского сельского поселения
	2019

год
	2030
год
	выявление случаев несоблюдения должностными лицами антикоррупционных норм, принятие своевременных и действенных мер юридической ответственности
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	влияет на достижение показателя 1

	1.1.4.
	Основное мероприятие 1.4.

Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Камышевского сельского поселения
 и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Администрация Камышевского сельского поселения
	2019

год
	2030
год
	выявление в нормативных правовых актах Камышевского сельского поселения и их проектах коррупциогенных факторов и их исключение
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	влияет на достижение показателя 1.6

	1.1.5.
	Основное мероприятие 1.5.

Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Камышевского сельского поселения
	2019

год
	2030
год
	Выявление коррупционных рисков при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и их исключение
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	влияет на достижение показателя 1

	1.2. Задача 2  подпрограммы 1 «Повышение эффективности просветительских, образовательных, пропагандистских и иных мероприятий по вопросам противодействия коррупции»

	1.1.6
	Основное мероприятие 1.6
Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции

	Администрация Камышевского сельского поселения
	2019

год
	2030
год
	Формирование антикоррупционного поведения должностных лиц, обеспечение соблюдения ими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	Снижение качества работы по противодействию коррупции
	влияет на достижение показателя 1

	II. Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Камышевском сельском поселении»

	Цель подпрограммы 2 «Повышение эффективности
антитеррористической деятельности, противодействия проявлениям экстремизма и ксенофобии»

	2.1. Задача 1 подпрограммы 2 «Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Камышевского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности»

	2.1.1.
	основное мероприятие 2.1.

информационно-пропаган
дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Камышевского сельского поселения
	2019

год
	2030
год
	Обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций; координация действий органов исполнительной власти, сил и средств по защите населения от действий террористического характера
	Появление условий для возникновения напряженности среди населения, появление явлений в межнациональных отношениях
	влияет на достижение показателя 2.1

	2.1.2
	Проводить профилактическую работу с несовершеннолетними и их родителями, в том числе состоящими на профилактических учетах ПДН, КДН.
	Администрация Камышевского сельского поселения
	2019

год
	2030
год
	Устранение ситуаций, которые могут привести несовершеннолетних к совершению правонарушений
	Рост количества несовершеннолетних лиц
	влияет на достижение показателя 2.1

	2.1.3
	Проводить правовое информирование несовершеннолетних, их социальную адаптацию,   реабилитацию, помощь лицам, в том числе несовершеннолетним, пострадавшим от правонарушений или подверженным риску стать таковыми, на профилактику вовлечения граждан, в том числе несовершеннолетних, в деструктивные молодежные движения.

	Администрация Камышевского сельского поселения
	2019

год
	2030
год
	Недопущение создания и деятельности националистических экстремистских молодежных группировок, повышение уровня организованности и бдительности населения
	Рост количества несовершеннолетних лиц
	влияет на достижение показателя 2.1

	III. Подпрограмма  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	3.Цель подпрограммы 3 «Снижение уровня болезненности населения синдромом зависимости от наркотиков»

	3.1.Задача 1 подпрограммы 3 «Формирование системы мотивации
граждан к здоровому образу жизни, включая отказ от вредных привычек»

	3.1.1.
	Основное мероприятие

3.1.Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании

	Администрация Камышевского сельского поселения
	2019

год
	2030
год
	сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нрав​ственных ценностей, укрепления ин​ститута семьи, восстановления и сохранения традиций се​мейных отно​шений, форми​рования здорового образа жизни
	увеличение числа несовершеннолет​них потребителей наркотиков и иных психоактивных ве​ществ, сокращение количества под​ростков и молодежи, вовлеченных в общественную де​ятельность, зани​мающихся в учре​ждениях культуры, а также физкультурой и спортом, появление различных социально-опасных проявлений
	влияет на достижение показателя 4.1, 4.2

	3.2 Задача 2 подпрограммы 3 «Принятие мер по устранению условий, способствующих распространению наркомании»

	3.2.1
	Основное мероприятие

 3.2.Ликвидация местной сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения, оказание содействия правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков
	Администрация Камышевского сельского поселения
	2019

год
	2030
год
	снижение доступности наркотиков, сокращение их предложения, нелегального производства и изготовления
	Повышение количества наркотиков, находящихся в незаконном обороте, рост их распространенности, развитие наркомании
	влияет на достижение показателя 4.1

	3.2.2
	Основное мероприятие

 3.3.Организация и проведение мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению возможного вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных веществ
	Администрация Камышевского сельского поселения
	2019

год
	2030
год
	Устранение ситуаций, которые могут привести несовершеннолетних к совершению правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков
	Рост количества несовершеннолетних потребителей наркотиков, спроса на наркотики и их незаконного оборота
	влияет на достижение показателя 4.1

1